Ed.: Letters of Liberius [138, 141–43]: A. L. Feder, S. *Hilarii Pictavii opera* IV, Collectanea antiariana Parisina, ser. B, III/1, VII/7–9, 10, 11: CSEL 65:155, 167–73 / PL 10:679A–681A, 688–95 (= Fragment IV, VI/4–7, 8–9, 11) / BarAE, at year 352, no. 13; for the year 357, nos. 42–44. —*Reg.*: JR 207, 217–19.

Ed.: First Sirmian formula [*139f.]: The original Greek text is found in Athanasius of Alexandria, *De synodis* 27 (PG 26:736–40); a Latin version in Hilary of Poitiers, *De synodis* 38 (PL 10:509–12). This formula is also (in Greek) in Socrates, *Historia ecclesiae* II, 30 (PG 67:280–85) and (in Latin) in Cassiodorus-Epiphanius, *Historia ecclesiae tripartita* V, 7 (CSEL 71:222–26); cf. also Hn § 160 / MaC 3:257A–260E / HaC 1:702.

Ed.: Third Sirmian formula: (a) Second formula of Antioch (341): found in Athanasius of Alexandria, *De synodis* 23 (PG 26:721f.); in Socrates, *Historia ecclesiae* II, 10 (PG 67:201f.); in Hilary of Poitiers, *De synodis* 29f. (PL 10:502A–503B); cf. also Hn § 154 / Ltzm 28f. / MaC 2:1339C–1342C / HaC 1:610BC. —(b) Anathemas: the original in Greek is in Epiphanius of Constantia or Salamis, *Contra haereses panaria*, haer. 73, chaps. 10–11 (K. Holl, *Epiphanius* 3, GChSch [Leipzig, 1933], 280–84 / F. Oehler 2/I [Berlin, 1861], 88–94 / PG 42:421–24 / Hn § 162). Epiphanius lists all nineteen anathemas of Ancyra. The third Sirmian formula included the anathemas in the following sequence: 6, 8, 7, 9–17; in Latin, these are found in Hilary of Poitiers, *De synodis* 12–27 (PL 10:489–501 / MaC 3:267D–270A / HaC 1:707A–708C).

Condemnation of Athanasius and Professions of the Faith

a. Letter *Studens paci* to the Eastern Bishops, Spring 357

Studens paci et concordiae Ecclesiarum, posteaquam litteras caritatis vestrae de nomine Athanasii et ceterorum factas ad nomen Iulii bonae memoriae episcopi accepi, secutus traditionem maiorum presbyteros urbis Romae Lucium, Paulum et Helianum e latere meo ad Alexandriam ad supradictum Athanasium direxi, ut ad urbem Romam veniret, ut in praesenti id, quod de Ecclesiae disciplina exstitit, in eum statueretur. Litteras etiam ad eundem per supradictos presbyteros dedi, quibus continebatur, quod si non veniret, sciret se alienum esse ab Ecclesiae Romanae communione. Reversi igitur presbyteri nuntiaverunt eum venire noluisse. Secutus denique litteras caritatis vestrae, quas de nomine supradicti Athanasii ad nos dedistis, sciatis his litteris, quas ad unanimitatem vestram dedi, me cum omnibus vobis et cum universis episcopis Ecclesiae catholicae pacem habere, supradictum autem Athanasium alienum esse a communione mea sive Ecclesiae Romanae et a consortio litterarum et ecclesiasticarum.